
Управление образования администрации муниципального  

округа «Усинск» Республики Коми 

 Коми Республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн администрацияын 

велöдöмöн веськöдланiн 

 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа" с. Усть-Уса 

«Шӧр школа» Усвавом сиктын  

муниципальнӧй велӧдан сьӧмкуд учреждение 

 

 

ПРИКАЗ 

 

16 сентября  2024  года                                                                                                      №  310 

 

О создании физкультурно-спортивного клуба 

 

 

    Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

13 сентября 2013 года № 1065 «Об утверждении порядка осуществления деятельности 

школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов»  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Открыть на базе МБОУ «СОШ» с.Усть-Уса физкультурно-спортивный клуб «Спартак» 

(далее – Спортивный клуб).  

2. Кыркунову О.А., учителя физической культуры, назначить руководителем Спортивного 

клуба.  

3. Кыркуновой О.А. руководствоваться в работе локально - нормативным актом 

«Положение о школьном спортивном клубе «Спартак». 

4. Мочаловой И.А., заместителю директора школы по воспитательной работе, обеспечить 

контроль и выполнение работы школьного спортивного клуба согласно локально-

нормативному акту.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор школы                                                              М.А. Святохо   

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 


